
А

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

ПРИКАЗ

2023 г. Донецк №

О признании утратившими силу 
приказов Министерства транспорта 
Донецкой Народной Республики

На основании Федерального конституционного Закона 
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», 
руководствуясь статьей 48 Закона Донецкой Народной Республики 
от 07 августа 2015 г. № 72-IHC «О нормативных правовых актах», Положением 
о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, .утвержденным 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 22 декабря 
2021 г. № 103-6 (с изменениями).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы Министерства транспорта 
Донецкой Народной Республики:

1.1. от 03 февраля 2021 г. № 51 «Об утверждении Порядка
формирования, утверждения и ведения Реестра международных, 
междугородных и пригородных автобусных маршрутов общего пользования»;

1.2. от 22 сентября 2015 г. № 482 «Об установлении интервала движения 
автобусов на международных маршрутах, осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров в направлении Российской Федерации»;

1.3. от 11 января 2018 г. № 4 «Об утверждении Свода правил»;
1.4. от 29 декабря 2018 г. № 456 «Об утверждении Свода правил. Ремонт 

и обслуживание автосцепного устройства подвижного состава».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Д.В. Подлипанов


